
Příloha k výzv ě na podání nabídky

Město Náchod - Hydrogeologický pr ůzkum na rozvojové ploše
Kalkulace ceny díla - I. etapa - realizace hydrogeo logického pr ůzkumu - max. čty ř vystrojených vrt ů do hloubky 100 m

Kalkulace ceny díla - II. etapa - realizace hydroge ologického pr ůzkumu - dvou trvalých jímacích vrt ů do hloubky až 100 m - maximální rozsah prací dle p rojektu

Specifikace prací jednotka po čet jednotková cena cena celkem

jednotek K č Kč
1 2 3 4 5

1

2
Zpracování realiza čního projektu hydrogeologického pr ůzkumu t řemi až čty řmi 
hydrogeologickými vrty v Náchod ě - B ělovsi - technická a bezpe čnostní část komplet 1 0 K č

3 Přeprava, montáž a demontáž vrtné soupravy na 3 až 4 vrtech komplet 1 0 K č

4

Realizace 1. části hydrogeologického vystrojeného vrtu bezjádrov ě ponorným kladivem se 
vzduchovým výplachem p řiměřeným řezným profilem  do 50 m. Úprava zhlaví pro zmáhání erupcí a 
proti p řelití za povodn ě. Odb ěr dokumenta čních vzork ů hornin z každé litologické zm ěny, 
jejich ukládání do typizovaných d řevěných vzorkovnic s d ůsledným popisem metráže.  komplet 4 0 K č

5

Karotáž nevystrojeného úseku 0 až 50 m v rozsahu te rmometrie, rezistivimetrie, 
pr ůtokometrie, inklinometrie, kavernometrie. Dokumenta ce p řípadných p řítok ů vody do vrtu, 
proud ění vody vrtným profilem a orienta ční mineralizace vody, aby nedošlo k zacementování 
případných významn ějších p řítok ů vody typu IDA do vrtu. komplet 4 0 K č

6

Vystrojení vrtu v úseku +0.5 až 50 m plastovými zár ubnicemi 140 mm plnými, s centrátory o 
výšce 15 mm nava řenými po obvodu zárubnic po 120 °C po výšce každé 4  m pro zajišt ění 
vypln ění mezikruží cementa čním kamenem po celém obvodu zárubnic. Tlaková zapaž nicová 
cementace p řes patu zárubnic. Odb ěr vzork ů cementa čního kamene z mícha čky a z p řetoku sm ěsi 
na zhlaví, kontrola p řetoku cementa ční sm ěsi lakmusovým papírkem s fotodokumentací. 
Cementační klid v trvání 72 hodin - prostoj soupravy. komplet 4 0 K č

7 Tlaková zkouška t ěsnosti zapažnicové cementace p řetlakem 3 bar po dobu 6 hodin. komplet 4 0 K č

8

Pokra čování 2. úseku vrtných prací ponorným kladivem se v zduchovým výplachem  profilem 130 
mm v úseku 50 až 100 m. Odb ěr dokumenta čních vzork ů hornin z každé litologické zm ěny, jejich 
ukládání do typizovaných d řevěných vzorkovnic s d ůsledným popisem metráže.  komplet 4 0 K č

9

Karotáž nevystrojeného úseku 50 m až po čva vrtu (100 m nebo dle rozhodnutí geologa) v 
rozsahu termometrie, rezistivimetrie, pr ůtokometrie, inklinometrie, kavernometrie, gama 
karotáž. Dokumentace p řítok ů vody do vrtného profilu, velikosti vertikálního a 
horizontálního proud ění vody vrtným profilem, mineralizace vody prost řednictvím m ěření komplet 4 0 K č

10

Vyčišt ění vystrojeného vrtu airliftem. Zm ěření skute čné hloubky vrtu po jeho vystrojení a 
vy čišt ění. Úprava zhlaví pro zmáhání erupcí a proti p řelití za povodn ě, opat ření 
uzamykatelným uzáv ěrem a trvanlivým popisem. Úklid pracovišt ě, urovnání terénu v okolí vrtu. komplet 4 0 K č

11
Zařízení staveništ ě - elekt řina pro pot řebu pracovišt ě, oplocení a vlastní ostraha 
pracovišt ě, mobilní sociální za řízení pro pracovníky - montáž, provoz a demontáž. ko mplet 1 0 K č

12 Cena prací podle bodu I.1. celkem 0 K č

13

14

I.2. Hydrodynamické zkoušky na štíhlých pr ůzkumných vrtech - individuální 
zkoušky orienta ční

15

Čerpací zkouška p ři odb ěru 1.0 l/s v trvání 48 hodin s následnou stoupací z koušku v trvání 
24 hodin v četn ě p řepravy za řízení, montáže na lokalit ě, osazení m ěřicích p řístroj ů (hlubinný 
manometr a pr ůtokom ěr), ubytování pracovník ů, a demontáže za řízení po ukon čení zkoušky. komplet 4 0 K č

16
Analýza vzorku vody na základní fyzikáln ě chemický rozbor a screening p řítomnosti 
organických kontaminant ů, mikrobiologie analýza 8 0 K č

17 Cena prací podle bodu I.2. celkem 0 K č

18

19 I.3. Skupinová hydrodynamická zkouška na 3 až 4 ští hlých pr ůzkumných vrtech v trvání 14 + 5 dn ů

20

Čerpací zkouška na 3 až 4 štíhlých pr ůzkumných vrtech p ři odb ěru celkem max. 4.0 l/s v 
trvání 14 dn ů s následnou stoupací zkoušku v trvání 5 dn ů v četn ě p řepravy za řízení, montáže 
na lokalit ě, osazení m ěřicích p řístroj ů (hlubinný manometr a pr ůtokom ěr), ubytování 
pracovník ů a demontáže za řízení po ukon čení zkoušky. komplet 1 0 K č

21
Analýzy vzork ů vody z čerpaných vrt ů po 1 týdnu - 3 až 4 vrty po 2 analýzách na zkrácen ý 
rozbor a mikrobiologické ukazatele analýza 8 0 K č

22 Cena prací podle bodu I.3. celkem 0 K č

23

24 II. etapa prací - realizace dvou trvalých jímacích vrt ů v četn ě hydrodynamických zkoušek a komplexního vyhodnocení  výsledk

25

26
Zpracování realiza čního projektu hydrogeologického pr ůzkumu dv ěma hydrogeologickými vrty v 
Náchodě - B ělovsi - technická a bezpe čnostní část - jímací vrty, výstroj nerez komplet 1 0 K č

27 Přeprava, montáž a demontáž vrtné soupravy na 2 vrtec h komplet 1 0 K č

28

Realizace 1. části hydrogeologického jímacího vrtu bezjádrov ě ponorným kladivem p řiměřeného 
řezného pr ůměru se vzduchovým výplachem do 50 m. Úprava zhlaví p ro zmáhání erupcí a proti 
přelití za povodn ě. Odb ěr dokumenta čních vzork ů hornin z každé litologické zm ěny, jejich 
ukládání do typizovaných d řevěných vzorkovnic s d ůsledným popisem metráže.  komplet 2 0 K č

29

Karotáž nevystrojeného úseku 0 až 50 m v rozsahu te rmometrie, rezistivimetrie, 
pr ůtokometrie, inklinometrie, kavernometrie. Dokumenta ce p řípadných p řítok ů vody do vrtu, 
proud ění vody vrtným profilem a orienta ční mineralizace vody, aby nedošlo k zacementování 
případných významn ějších p řítok ů vody do vrtu. komplet 2 0 K č

30

Vystrojení vrtu v úseku +0.5 až 50 m AC zárubnicemi  219/4 mm plnými, s centrátory o výšce 30 
mm navařenými po obvodu zárubnic po 120 ° po výšce každé 4 m pro zajišt ění vypln ění 
mezikruží cementa ční sm ěsí po celém obvodu zárubnic. Tlaková zapažnicová ce mentace p řes patu 
zárubnic. Odb ěr vzork ů cementa čního kamene z mícha čky a z p řetoku sm ěsi na zhlaví, konrola 
přetoku cementa ční sm ěsi lakmusovým papírkem s fotodokumentací. Cementa ční klid v trvání 72 
hodin - prostoj soupravy. komplet 2 0 K č

31 Tlaková zkouška t ěsnosti zapažnicové cementace p řetlakem 3 bar po dobu 6 hodin. komplet 2 0 K č

32

Pokra čování 2. úseku vrtných prací bezjádrov ě ponorným kladivem se vzduchovým výplachem v 
úseku 50 až 100 m řezným profilem 195 mm. Odb ěr dokumenta čních vzork ů hornin z každé 
litologické zm ěny, jejich ukládání do typizovaných d řevěných vzorkovnic s d ůsledným popisem 
metráže.  komplet 2 0 K č

33

Karotáž nevystrojeného úseku 50 m až po čva vrtu (100 m nebo dle rozhodnutí geologa) v 
rozsahu termometrie, rezistivimetrie, pr ůtokometrie, inklinometrie, kavernometrie, gama 
karotáž. Dokumentace p řítok ů vody do vrtného profilu, velikosti vertikálního a 
horizontálního proud ění vody vrtným profilem, mineralizace vody prost řednictvím m ěření komplet 2 0 K č

34

Svaření zárubnic AC 140/3 mm plných a perforovaných (št ěrbinová perforace pro řezem min. 5% v 
celkové délce 30 m - bude up řesn ěno geologickým dohledem podle karotáže) a jejich za pušt ění 
do vrtu na ztraceno v úseku 45 až 100 m. Na svrchní  okraj t ěchto zárubnic bude nava řen 
kuželový p řechod 140/200 mm, úhlel úklonu 45°. komplet 2 0 K č

35

Vyčišt ění vystrojeného vrtu airliftem. Zm ěření skute čné hloubky vrtu po jeho vystrojení a 
vy čišt ění. Úprava zhlaví pro zmáhání erupcí a proti p řelití za povodn ě, opat ření 
uzamykatelným uzáv ěrem a trvanlivým popisem. Úklid pracovišt ě, urovnání terénu v okolí vrtu. komplet 2 0 K č

36
Zařízení staveništ ě - elekt řina pro pot řebu pracovišt ě, oplocení a vlastní ostraha 
pracovišt ě, mobilní sociální za řízení pro pracovníky - montáž, provoz a demontáž. komplet 1 0 K č

37 Cena prací podle bodu II.1. celkem 0 K č

38

39

II.2. Hydrodynamické zkoušky na jímacích vrtech - i ndividuální zkoušky 
orienta ční

40

Čerpací zkouška p ři odb ěru 1.0 l/s v trvání 48 hodin s následnou stoupací z koušku v trvání 
24 hodin v četn ě p řepravy za řízení, montáže na lokalit ě, osazení m ěřicích p řístroj ů (hlubinný 
manometr a pr ůtokom ěr), ubytování pracovník ů a demontáže za řízení po ukon čení zkoušky. komplet 2 0 K č

41
Analýza vzorku vody na základní fyzikáln ě chemický rozbor a screening p řítomnosti 
organických kontaminant ů, mikrobiologie analýza 4 0 K č

42 Cena prací podle bodu II.2 celkem 0 K č

I. etapa prací - realizace max. čty ř štíhlých do časných pr ůzkumných vrt ů 
včetn ě hydrodynamických zkoušek a stru čného vyhodnocení výsledk ů 

po
zi

ce

I.1. Realizace čty ř štíhlých (do časných) pr ůzkumných hydrogeologických vrt ů do hloubky 100 m ponorným kladivem

II.1. Realizace dvou trvalých hydrogeologických vrt ů do hloubky max. 100 m ponorným kladivem



43

44 II.3. Skupinová hydrodynamická zkouška na 2 jímacíc h vrtech v trvání 90 + 7 dn ů

45

Čerpací zkouška na dvou jímacích vrtech p ři odb ěru celkem max. 3.0 l/s v trvání 90 dn ů s 
následnou stoupací zkoušku v trvání 7 dn ů v četn ě p řepravy za řízení, montáže na lokalit ě, 
osazení m ěřicích p řístroj ů (hlubinný manometr a pr ůtokom ěr), ubytování pracovník ů a 
demontáže za řízení po ukon čení zkoušky. komplet 1 0 K č

46
Analýzy vzork ů vody z čerpaných vrt ů po 14 dnech - 2 vrty 6 analýz na zkrácený rozbor a  
mikrobiologické ukazatele analýza 12 0 K č

47 Cena prací podle bodu II.3. celkem 0 K č

48

49 Celková cena prací - položky I.1. až II.3. bez DPH 0 K č

50 Sazba DPH 21% 0 K č

51 Celková cena prací - položky I.1. až II.3. v četn ě DPH 0 K č



 do hloubky až 100 m - maximální rozsah prací dle p rojektu

 hydrodynamických zkoušek a komplexního vyhodnocení  výsledk ů pr ůzkumu 


